ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ
МНОГОФУНКЦИО-
НАЛЬНЫЕ
ЭнИ-БИС-3220-Ех-AI
Руководство по эксплуатации
ЭИ.173.00.000-06РЭ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

7
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-БИС-3220-Ex-АI - 1к - 420П Н - 420П1 Н /U - ПК - 0,05% - 360 - ГП
1  2  3 4  5 4 5  6  7  8  9
где 1 — наименование;
2 — количество каналов:
— 1к — один канал;
— 2к — два канала;
3 — входной сигнал:
— 420П — активный или пассивный вход 0…20 мА,
4…20 мА/HART;
4 — поддержка HART-протокола:
— символ отсутствует — поддержка HART-протокола от-
сутствует;
— H — поддержка двунаправленной передачи цифро-
вого сигнала по HART-протоколу;
5 — выходной сигнал:
— 420П — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В —
активный выход с сигналами тока и напряжения;
— 020П — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В —
активный выход с функцией конвертации сигнала тока
и напряжения;
— 420П1 — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В —
активный или пассивный выход с сигналами тока и
напряжения;
— 020П1 — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В —
активный или пассивный выход с функцией конверта-
ции сигнала тока и напряжения;
— 420П/U — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В,
0…10 В, 2…10 В — активный выход с сигналами тока
и напряжения;
— 020П/U — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В, 1…5 В,
0…10 В, 2…10 В — активный выход с функцией кон-
вертации сигнала тока и напряжения;
— 420П1/U1) — 0…20 мА, 4…20 мА/HART, 0…5 В,
1…5 В, 0…10 В, 2…10 В — активный или пассивный
1) Изготавливаются только в одноканальном исполнении.
8
выход с функцией конвертации сигнала тока и напря-
жения;
6 — тип разъемов:
— символ отсутствует — разъем с винтовыми клеммни-
ками;
— ПК — разъем с пружинными клеммниками и тесто-
выми гнездами;
7 — погрешность преобразования:
— 0,05% — не более 0,05 %;
— 0,1% — не более 0,1 %;
8 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу);
9 — наличие госповерки.
Примечание — По заказу поставляется:
— блок питания БПИ-24-TBUS;
— модуль питания и контроля шины TBUS ЭнИ-610;
— DIN-рейка NS35/7,5;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22,5 TBUS 1,5/5-ST-3,81 или аналог);
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22,5 TBUS ADAPTER KMGY или аналог);
— разъем «вилка» с винтовыми клеммниками
(MC 1,5/5 ST 3,81 или аналог);
— разъем «розетка» с винтовыми клеммниками
(IMC 1,5/5 ST 3,81 или аналог).
9
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки барьеров должен соответствовать
таблице 5.
Таблица 5 — Комплект поставки